
Città di Castelvetrano 
Prov inc ia Re g i onale di Tra pani 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Sindacale n. 6O t:, é L 23 SEI. 2015 

Oggetto:Deroga ai valori limite di cui all'art. 2 comma III della 

legge 26 ottobre 1995, n. 447 per manifestazioni temporanee da 

tenersi nella serata di sabato 26 settembre fino alle ore 0.300 

di domenica 27 settembre 2015. 

I l S I N D A C O  
Premesso 

Che con Ordinanza Sindacale n. 58 del 03 luglio 2014 sono stati 
disciplinati i limiti d'orario e delle prescrizioni per 
l'effettuazioni di attività musicali durante manifestazioni 
temporanee; 

Che l'art. 6 comma I letto Hl della legge 26 ottobre 1995, n. 447 

attribuisce al Comune la competenza ad autorizzazioni, anche in 
deroga, ai valori limite di cui all'art. 2 comma III, per lo 
svolgimento di attività temporanee e di manifestazioni in luogo 
pubblico o aperto al pubblico e per spettacoli a carattere 
temporaneo; 

Vista la richiesta Prot. n. 6940 del 22 settembre 2015, avanzata 
dal Sig. Scaturro Francesco, nella qualità di Presidente del 
Consiglio di Amministrazione della "Castelvetrano Servizi" Soc. 
Coop. Sociale ONLUS,con sede in Castelvetrano Via Rampingallo, 
volta, ad ottenere la deroga al limite delle emissioni sonore 
dell' orario, stabilito con la sopra indicata Ordinanza Sindacale, 
per un evento musicale con DJ ed animazione, che si svolgerà nei 
locali "del' ex Arena Italia", sabato 26 settembre 2015 dalle ore 
22.00 alle ore 0,300 di domenica 27 settembre 2015; 

Tenuto conto della vocazione turistica del territorio comunale, ed 

in particolare, della necessità di rendere compatibili le esigenze 
di natura abitativa con quelle delle attività economiche e dei 
locali pubblici; 

ORDINA 

La deroga dal rispetto dell' orario di cessazione delle emissioni 

sonore come previsto dall'Ordinanza Sindacale n 58 del 3 luglio 

2014, stabilendo che per la giornata di sabato 26 settembre 2015 

l'orario delle emissioni sonore viene ampliato fino alle ore 03,00 

di domenica 27 settembre 2015; 

Confermare per il resto quanto stabilito con Ordinanza n. 58 del 3 

luglio 2014 e con ordinanza n. 88 del 09 agosto 2012 ed in 
particolare quanto sancito dal D.P.C.M. 01 marzo 1991 che 



stabil i sce i "Limiti massimi di esposizione al rumore 

nell 'amb ient e abitati vo e nell' amb i ente esterno N 
• 

Il p re sente provvedimento sarà reso noto a ll a cittadinanza , previ a 

pubbli caz i one a ll' Al bo Pretor i o on line del sit o istituzionale 
del l'Ent e . 

La presente sarà notifi cata al Si g . Scatu rro Francesco il qua l e è 

tenuto ad es i bir la a richiesta agli organ i d i Poli z ia. 

Avverso il p resen t e provvedi mento è ammesso ricorso al T .A. R. di 

Pa l ermo o ricorso straordi nario al Pres i dente dell a Regione 
Sici liana rispettivament e entro 60 e 120 g i orn i dall' af fi ssione 

all ' Al bo Pretorio del Palazzo di Citt à . 

Castelvetrano,23 settembre 2015 

\ 

ind co 

(Avv . J Errante) 

. , 


